ЯЮ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСДЖ

П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е '

1 / гц о Г/"
gA S / ' - ' '  к  1 ■

№ -  851-ПП
Ккятетшнбург

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлений

максимального размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, для каждого муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости

от условий присмотра и ухода за детьми»

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областным
законом от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской
области», подпунктом 8 пункта 3 статьи 5 Закона Свердловской области
от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми
в государственных образовательных организациях Свердловской области и
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий
присмотра и ухода за детьми» («Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.goy.ru), 2016, 11 марта, № 6600201603110010)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 25.11.2016 № 833-ПП, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.»;
2) . максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, для каждого муниципального-.образования,

http://www.pravo.goy.ru

2

расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий
присмотра и ухода за детьми изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской облг

Управление ^
выпуска 4

правовых актов
Губернатора

^[Свердловской области | °  |)
и Правительства
Свердловской

области
3

Е.В. Куйвашев

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.11.2017 № 851-ПП

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования,

расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий присмотра
и ухода за детьми

Н о м е р
с т р о к и

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о го

о б р а з о в а н и я ,
р а с п о л о ж е н н о го

н а  тер р и то р и и
С в е р д л о в с к о й  о б л асти

М а к с и м а л ь н ы й  р азм ер  п л аты , в зи м аем о й  с р о д и тел ей  (зак о н н ы х  п р ед с т а в и т е л е й )  (р у б л ей )
в о б р азо в ател ь н ы х

о р га н и за ц и я х ,
р е а л и зу ю щ и х  о сн о в н у ю

о б р азо в ател ь н у ю
п р о гр ам м у  д о ш к о л ь н о го

о б р а зо в а н и я  в гр у п п ах
со к р а щ е н н о г о  д н я

в о б р азо в ател ь н ы х
о р га н и зац и ях ,

р еа л и зу ю щ и х  о сн о в н у ю
о б р азо в ател ь н у ю

п р о гр ам м у  д о ш к о л ь н о го
о б р азо в ан и я  в гр уп п ах

п о л н о го  д н я

в  о б р азо в ател ь н ы х
о р га н и зац и я х ,

р е а л и зу ю щ и х  о сн о в н у ю
о б р азо в ател ь н у ю

п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го
о б р азо в ан и я  в гр у п п а х  с

к р у гл о су т о ч н ы м
п р еб ы в а н и е м

в  о б р а з о в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и я х ,

р е а л и зу ю щ и х  о с н о в н у ю
о  б р а з о в а т е л ь н у ю

п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  в  г р у п п а х ,

и м е ю щ и х
о з д о р о в и т е л ь н у ю ,

к о м п е н с и р у ю щ у ю  и л и
к о м б и н и р о в а н н у ю

н а п р а в л е н н о с т ь

1 2 3 4 5 б
1. М у н и ц и п а л ь н о е

о б р а з о в а н и е
г о р о д  А л а п а е в с к

2 0 7 5 ,0 0

2. М у н и ц и п а л ь н о е
о б р а з о в а н и е  А л ап аев с к о е

1750 ,00 — — 1 750 ,00

4

1 2 3 4 5 6
3. А р а м и л ь с к и й  го р о д с к о й

9*РУ1___________

2 1 0 0 ,0 0 -

4. А р т е м о в с к и й  го р о д с к о й
о к р у г

2 1 0 0 ,0 0 — -

5. А р т и н с к и й  го р о д ск о й  о к р у г 1 800 ,00  ■ - - -
6. А с б е с т о в с к и й  го р о д с к о й

о к р у г
2 1 1 1 ,2 3 2 2 4 7 ,3 5 2 3 6 4 ,3 4

7. А ч и т с к и й  го р о д с к о й  о к р у г 1441 ,00 - - _

8. Б е л о я р с к и й  го р о д с к о й  о к р у г 2 3 0 0 ,0 0 - - -
9. Б е р е з о в с к и й  го р о д с к о й

о к р у г
2 0 0 0 ,0 0 2 2 0 0 ,0 0 2 2 6 0 ,0 0

10. Б и с е р т с к и й  го р о д с к о й  о к р у г 1872 ,00 - - -
11. Г о р о д с к о й  о круг

Б о г д а н о в и ч
2 4 0 0 ,0 0 — 2 5 0 0 ,0 0

12. Г  о р о д с к о й  о к р у г
В е р х -Н е й в и н с к и й

3 1 0 5 ,0 0

13. Г  о р о д с к о й  о круг
В е р х н е е  Д у б р о в о

2 1 8 0 ,0 0 “ -

14. В е р х н е с а л д и н с к и й
го р о д с к о й  о к р у г

2 3 7 3 ,0 0 — - 2 4 2 5 ,0 0

15. Г  о р о д с к о й  о к р у г
В е р х н и й  Т аги л

2 581 ,75 —

16. Г  о р о д с к о й  о к р у г
В е р х н я я  П ы ш м а

— 3 0 9 0 ,0 0 “

17. Г  о р о д с к о й  о к р у г
В е р х н я я  Т у р а

2 0 2 8 ,0 0 ~

18. Г  о р о д с к о й  о к р у г
В е р х о т у р с к и й

1945 ,87 2202 ,71 2 202 ,71 -

19. В о л ч а н с к и й  г о р о д с к о й
о к р у г

2 6 3 1 ,2 0 “ — ~

2 0 . Г а р и н с к и й  го р о д с к о й  о к р у г 1600,00 “ - ______________=______________ i

5

1 2 3 4 5 6
2 1 . Г о р н о у р а л ь с к и й  го р о д с к о й

о к р у г
1970 ,00 2 4 7 0 ,0 0 -

2 2 . Г о р о д с к о й  о к р у г Д е г т я р с к 2 3 4 0 ,0 0 2 9 2 0 ,0 0 4 3 7 0 ,0 0  ' -

2 3 . М у н и ц и п а л ь н о е
о б р а з о в а н и е
« г о р о д  Е к атер и н б у р г»

2 9 8 0 ,0 0 3 1 4 0 ,0 0 3 6 1 0 ,0 0

2 4 . Г о р о д с к о й  о к р у г  З а р е ч н ы й - 2 2 0 0 ,0 0 - -

2 5 . И в д е л ь с к и й  го р о д ск о й
о к р у г

3 0 0 0 ,0 0 - — -

26 . М у н и ц и п а л ь н о е
о б р а з о в а н и е  го р о д  И р б и т

2 1 7 8 ,0 0 2 4 2 3 ,0 0 2 4 8 5 ,0 0

27 . И р б и т с к о е  м у н и ц и п а л ь н о е
о б р а з о в а н и е

1664,00 -

28 . К а м е н с к и й  го р о д ск о й  о к р у г 2 4 0 0 ,0 0 - - -

29 . Г  о р о д  К а м е н с к -У р а л ь с к и й 2 1 0 3 ,0 0 2 5 4 7 ,0 0 2 6 2 5 ,0 0 -

30 . К а м ы ш л о в с к и й  го р о д с к о й
о к р у г

“ 2 1 8 4 ,0 0 — —

31. Г  о р о д с к о й  о к р у г  К а р п и н с к 2 5 7 6 ,0 0 3 0 3 6 ,0 0 - 3 3 3 5 ,0 0
32 . К а ч к а н а р с к и й  го р о д с к о й

о к р у г
— 1 872 ,00 1942 ,00 —

33. К и р о в г р а д с к и й  го р о д с к о й
о к р у г

~ 2 0 8 0 ,0 0 —

34. Г о р о д с к о й  округ
К р а с н о т у р ь и н с к

2 612 ,00 ~ —

35. Г о р о д с к о й  о круг
К р а с н о у р а л ь с к

2 3 3 0 ,0 0 2 3 3 0 ,0 0 —

36 . Г о р о д с к о й  о круг
К р а с н о у ф и м с к

- 2 3 9 0 ,0 0 “

37 . М у н и ц и п а л ь н о е
о б р а з о в а н и е
К р а с н о у ф и м с к и й  о к р у г

2 1 8 4 ,0 0

6

1 2 ] 3 4 5 6
38 . К у ш в и н с к и й  го р о д ск о й

о к р у г
2 2 2 8 ,0 0 — — -

39. Г о р о д с к о й  о к р у г
« Г о р о д  Л ес н о й »

— 3 0 4 0 ,0 0 —

40. М а л ы ш е в с к и й  го р о д ск о й
о к р у г

— 2 2 9 3 ,0 0 — 2 1 0 0 ,0 0

41 . М а х н ё в с к о е  м у н и ц и п ал ь н о е
о б р а зо в а н и е

1170 ,00 — —

42. Н е в ь я н с к и й  го р о д ск о й  о к р у г 2 2 8 8 ,0 0 2 3 8 0 ,0 0 2 3 9 3 ,0 0 -

4 3 . Н ю к н е т у р и н с к и й  го р о д ск о й
о к р у г

— 1 965 ,00 — —

44. Г о р о д  Н и ж н и й  Т аги л - 2 0 8 0 ,0 0 - -

45 . Г о р о д с к о й  о к р у г
Н и ж н я я  С а л д а

— 2 1 8 4 ,0 0 — ~

46 . Н о в о л я л и н с к и й  го р о д ск о й
о к р у г

2 0 8 0 ,0 0 — ~ —

Н о в о у р а л ь с к и й  го р о д ск о й
о к р у г

2 8 7 5 ,0 0 2 9 9 0 ,0 0 — —

48 . Г о р о д с к о й  о к р у г  П ел ы м _ 2 1 3 4 ,0 0 - -  '

49 . Г о р о д с к о й  о к р у г
П ер в о у р ал ь ск

3 0 0 0 ,0 0 3 3 8 0 ,0 0 —

50. П о л е в с к о й  го р о д ск о й  о к р у г - 3 2 1 7 ,0 0 - 4 0 9 9 ,0 0

51 . П ы ш м и н с к и й  го р о д ск о й
о к р у г

2 2 0 5 ,0 0 — — —

52. Г  о р о д с к о й  о к р у г  Р ев д а 2 6 0 7 ,9 7 - - -

53 . Р е ж е в с к о й  го р о д ск о й  о к р у г 2 3 9 0 ,0 0 - - -

54 . Г  о р о д с к о й  о к р у г
Р е ф ти н с к и й

2 3 6 5 ,0 0 2 7 3 2 ,0 0 — —

55. Г  о р о д с к о й  о к р у г
З А Т О  С в о б о д н ы й

3 0 1 3 ,0 0 ~ — —

56. С е в е р о у р а л ь с к и й  го р о д ск о й
о к р у г

2 9 0 8 ,3 5 “ ~ —

7

. 1 2 3 4 5 6
57. С е р о в с к и й  г о р о д с к о й  о к р у г 2 4 2 8 ,9 0 2 8 0 6 ,9 0 2 8 0 6 ,9 0 -

58 . С о с ь в и н с к и й  г о р о д с к о й
о к р у г

1 870 ,00 -

59. Г о р о д с к о й  о к р у г
С р е д н е у р а л ь с к

2 4 6 0 ,0 0 - -

60 . Г о р о д с к о й  о к р у г
С т а р о у т к и н с к

2 1 0 0 ,0 0 -

61. Г о р о д с к о й  о к р у г  С у х о й  Л о г - 2 2 8 8 ,0 0 • - -

62 . С ы с е р т с к и й  го р о д с к о й
о к р у г

1 976 ,00 -

63 . Т а в д и н с к и й  г о р о д с к о й
о к р у г

2 3 0 0 ,0 0 2 9 7 0 ,0 0 — -

64 . Т а л и ц к и й  го р о д с к о й  о к р у г 1 530 ,00 - - -

65 . Т у г у л ы м с к и й  го р о д с к о й
о к р у г

2 0 0 0 ,0 0 - — -

66. Т у р и н с к и й  го р о д с к о й  о к р у г 2 0 8 0 ,0 0 - - -

67 . М у н и ц и п а л ь н о е
о б р а з о в а н и е
« П о с е л о к  У р а л ь с к и й »

2 1 3 2 ,0 0 2 7 2 0 ,0 0

68 . Ш а л и н с к и й  г о р о д с к о й  о к р у г 1 560 ,00 - - -

69. Б а й к а л о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

2 6 3 9 ,0 0 — — ~

70. М у н и ц и п а л ь н о е
о б р а з о в а н и е  К а м ы ш л о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

2 2 0 0 ,0 0 2 2 0 0 ,0 0

71. Н и ж н е с е р г и н с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

1518 ,00 ~ -

72 . С л о б о д о -Т у р и н с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

2 0 0 0 ,0 0 -

73 . Т а б о р и н с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

. 9 5 0 ,0 0 — “